

حضور اینفانتینو و شیخسلیمان فایده‌ای نداشت؟  
**شایعه در آزادی:**  
**تاج امروز استعفای دهد**  
اینفانتینو: این تماشاگران را اروپا هم ندارد  
پرسپولیس، بیرانوند و فرشید اسماعیلی  
در جمع بهترین‌های لیگ قهرمانان

www.iran-varzeshi.com  
سال بیست و دوم | یکشنبه ۲۰ آبان ۱۳۹۷ | ۲۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۰ | 11 Nov 2018 | شماره ۶۴۶  
۴۰۰۰ تومان

فینال جام بین قاره‌ای فوتبال ساحلی  
ایران ۴ - روسیه ۲  
**شاهکار**  
**پارهنه‌ها**

کاشیما برای هفتمین سال متوالی قهرمانی را به شرق آسیا برد

# دست‌های خالی به جام نرسید



برون این جام از بازی با رئال افتخار آمیزتر بود

سرمربی کاشیما: پرسپولیس بهترین تیمی بود که با آن روبه‌رو شدیم



برخی بازیکنان تجربه‌شان در لیگ قهرمانان از حضور در لیگ داخلی بیشتر است!

## برانکو: این بازیکنان قهرمان هستند

**حضور اینفانتینو و شیخسلیمان فایده‌ای نداشت؟ شایعه در آزادی: تاج امروز استعفا می‌دهد**  
قانون منع به کارگیری بازنشسته‌ها، چند فدراسیون ورزشی از جمله فوتبال را هم تحت تأثیر قرار داده و این احتمال وجود دارد که مهدی تاج نیز جای خود را به یک مدیر جدید بدهد. تاج که برای بررسی این موضوع به مجلس شورای اسلامی هم رفت و البته پاسخ روشنی دریافت نکرد، با شیخ سلیمان و اینفانتینو رازینی کرد اما به نظر می‌رسد هیچ راه جدیدی برای ادامه حضور او در فدراسیون فوتبال وجود ندارد. گفته می‌شود حتی سفر اینفانتینو و شیخسلیمان به ایران و تماشای فینال لیگ قهرمانان آسیا هم فایده‌ای نداشت و تاج، اسلیمان و ساکت بازنشسته‌اند و به همین دلیل باید خیلی زود فدراسیون فوتبال را ترک کنند. حتی در ورزشگاه آزادی و هنگام بازی پرسپولیس و کاشیما آنلتر نیز این شایعه دهان به دهان چرخید که مهدی تاج یکشنبه از سمت خود استعفا می‌دهد تا یک مدیر جدید که بازنشسته هم نباشد جانشین او شود.

**فینال جام بین قاره‌ای فوتبال ساحلی: ایران ۴ - روسیه ۲**

دیدار نهایی مسابقات جام بین قاره‌ای فوتبال ساحلی بین تیم‌های ملی ایران و روسیه از ساعت ۱۹:۳۰ در کشور امارات برگزار شد. این مسابقه در نهایت با پیروزی ۴ بر ۲ ملی پوشان ایران به پایان رسید تا ایران برای دومین بار قهرمان این مسابقات شود. ایران در مرحله گروهی هم توانسته بود تیم روسیه را شکست بدهد.  
گل اول ایران را در این بازی کینیاز از روی یک ضربه پنالتی در دقیقه چهارم نیمه اول به ثمر رساند. دقیقاً بعد نیز سعید پیرامون گل دوم ایران را وارد دروازه حریف خود کرد.  
در این بازی پیرامون دروازه‌بان ایران باز هم درخشان ظاهر شد و شوت از راه دور او با برخورد به مدافع حریف وارد دروازه روسیه شد تا بازی سه بر صفر شود. در آغاز نیمه دوم بالزیمت با حرکت در عرض زمین و شوت، گل اول روسیه را به ثمر رساند. گل چهارم ایران نیز باز هم بعد از شوت بازیکن ایران با برخورد به مدافع حریف به ثمر رسید. ۴ دقیقه مانده به پایان بازی بازیکن روسیه گل دوم را زدن تا بازی در نهایت با نتیجه ۴ بر ۲ به سود تیم ملی ایران تمام شود و بازیکنان ایران کاپ قهرمانی را بالای سر ببرند.

**برون این جام از بازی با رئال افتخار آمیزتر بود**  
**گو اوپو: پرسپولیس بهترین تیمی بود که با آن روبه‌رو شدیم**

گو اوپو بعد از قهرمانی تیش در لیگ قهرمانان آسیا گفت: «از همه کسانی که در نشست خبری حضور دارند، تشکر می‌کنم. بابت گرفتنی صدایم هم مندرخواهی می‌کنم که به خاطر جو ورزشگاه مجبور بودم با صدای بلند با بازیکنان صحبت کنم. بازی سختی بود و اگر بخواهم خلاصه صحبت کنم، باید این دیدار را ایند نام بگذارم.» سرمربی کاشیما در خصوص اینکه تیش برای نخستین بار قهرمان آسیا شده گفت: «این بیستمین جامی است که کاشیما موفق به گرفتن آن می‌شود. این بیستمین جام همزمان با گرفتن جام قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا شده است. این احساسی بزرگ و باعث افتخار باشگاه، بازیکنان و هواداران است. در مقام مقایسه می‌توانم این جام را با دیداری که در جام باشگاه‌های جهان در سال ۲۰۱۶ برابر رئال مادرید قرار گرفتیم، مقایسه کنم اما اعتقاد دارم بردن جام حتی به نظر، بهترین تیمی که مقابلش قرار گرفتیم، پرسپولیس بود.» سرمربی کاشیما آنلتر گفت: «از زمانی که وارد ایران شدیم، شاهد پذیرایی فوق‌العاده و میزبانی خوبی از مردم ایران بودیم. همچنین باید از همه عوامل داخلی و اجرایی ای‌اف‌سی که به ما کمک کردند، تشکر کنم.»

## فاصله فینال تا قهرمانی

پرسپولیس با شایستگی به فینال رسید و توانست تیم‌های مطرحی را در غرب آسیا کنار بزند، ولی حریف تیم آماده ژاپنی نشد. هواداران انتظار داشتند پرسپولیس پس از موفقیت در مراحل حذفی پله آخر را هم با صلابت برادر و قهرمان قاره شود، ولی دورتموند قهرمان اروپا بود. رسیدن به فینال لیگ قهرمانان دستاورد بزرگی است، ولی اگر پرسپولیس می‌خواهد قهرمانی آسیا را هم تجربه کند، باید از امروز کار جدیدی را شروع کند و

**نایب قهرمانی، دست‌کمی از قهرمانی نداشت**  
**موهای تان را بتراشید، سیل بگذارید**

پرسپولیس را به فینال رساند و دیگری حداقل از لحاظ تجربه کمک بزرگی برای این تیم بود. آن هم در شرایطی که در غیاب آنها، پرسپولیس بازیکنی جاگزینی نداشت و برانکو با لاجاب از آدم همتی در ترکیب ثابت استفاده کرد.  
انگار که پرسپولیس طلسم شده بود. این همه بازیکن مصدوم یک طرف و آسیب‌دیدگی محمد انصاری در نیمه دوم بازی با کاشیما طرف دیگر، پیچیدگی میج پای برانکو بعد از پایان دیدار تیش با کاشیما در نشست خبری اظهار داشت: «قهرمانان تیم پرسپولیس با تمام توان با این حال کاشیما در مجموع دو بازی نسبت به پرسپولیس و برتری نسبی داشت، چه از نظر ظرفیت بازیکن، چه از نظر کیفیت بازی.»

**برخی بازیکنان تجربه‌شان در لیگ قهرمانان از حضور در لیگ داخلی بیشتر است!**  
**برانکو: این بازیکنان قهرمان هستند**

مدیر پرسپولیس سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس اعتقاد دارد که تیمی فوتبالی بازی تهاجمی در فینال را نداشته است، وی تأکید کرد: «البته بعد از این باخت باید شرایط را عالی کنیم اما انتظار دارم این بازی انگیزه مضاعفی برای کار بازیکنان باشد متأسفانه انصاری مصدوم شد و شواهد نشان می‌دهد مصدومیت او ساده نیست. باز هم به بازیکنان تریبک می‌گویم که در لیگ قهرمانان بازی خوبی اجرا کردند و از همین‌جا به تیم ژاپنی تریبک گرفته و برای آنها در جام باشگاه‌های جهان آرزوی موفقیت می‌کنم.»  
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در خصوص اینکه دستش خالی بوده و با کیسود بازیکن مواجه شده، گفت: «من همیشه گفته‌ام حداکثر اعتماد به این بازیکنانم را دارم. ما تجربه متوسط رو به پایینی در این سطح از بازی‌ها داریم.

## حسرت قهرمانی و چند سوال

سعید زاهدیان - ورزشگاه آزادی  
Saeed Zahedian

نشسته‌ام تنها یک گوشه ورزشگاه و به این فکر می‌کنم که چرا پرسپولیس، این تیمی که ۱۰۰ هزار نفر ۹۰ دقیقه ایستاده تشویقش کردند، بسازی را ساخته و تیم کاشیما که در شایستگی‌اش تردیدی نیست باید جام قهرمانی را در ورزشگاه ما بالای سر ببرد؟ هزار پرسش بی‌جواب در ذهنم شکل گرفته و به چیزهایی فکر می‌کنم که شاید بعد بازی ذهن شما را هم درگیر خودش کرده باشد. در فضایی که همه عمیقاً ناراحت هستند اما یک چیز آدم را بی‌نهایت خوشحال می‌کند و همه‌ی است بر دست دادن باشد، شاید باورتان نشود اما پس از شوت داور عمانی، هواداران پرسپولیس غوغایی به پا کردند. اول برانکو و شاگردانش را تشویق کردند که مردانه جنگیدند و بعد کاشیما را استایزش کردند که در یک جدال جوانمردانه صاحب جام قهرمانی آسیا شد. همه اینها در کنار پرسش‌هایی که در ذهن دارم از جلوی چشمم می‌گذرد و نه دلم شاد می‌شود از اینکه می‌بینم بازیکنان پرسپولیس وسط زمین با مربی خود خلوت کرده‌اند و ولادیا هم وعده قول و قرار می‌گذارند برای فصل جدید که با پنجره باز سرانجام طلسم جام آسیایی را بشکنند و این جمعیت وفادار را خوشحال و سر مست کنند.

۱- گفتیم پنجره بسته؟ راستی چه کسی مقصر بسته شدن این پنجره بود؟ مقصر این خسارت بزرگ کیست؟ مهدی طارمی یا علی اکبر طاهری که شبانه زنگ زد به طارمی که قرار داشت با ریزه‌سپور ارائه کاره کند و به تهران بیاید؟ به راستی مقصران این فاجعه که اکنون پرسپولیس خوب نداشتن بازیکن را خورده کجایند؟ آیا وجدان‌شان لافل برای یک لحظه در ذهن می‌گردد که عامل از دست رفتن این جام می‌شک اگر آنها نباشند، سهم‌شان از این ماجرا خیلی زیاد است؟

۲- بگذریم از مقصر اصلی شکست، هواداران پرسپولیس آنقدر زیبا و فتنگ ایستادند و تیم‌شان را تشویق کردند که همه شرمند شدند، هم مسولانی که قدر این سرمایه عظیم را که نمی‌دانند هیچ، بلکه برای سیاسی کاری هم که شده بلد نیستند از ظرفیت بزرگ فوتبال بهره ببرند و هر گاه که اتفاقی مثل فینال آسیا پیش می‌آید، خودی نشان می‌دهند و به پنهان‌های مختلف جلو می‌آیند و خودشان را برزنت می‌کنند.

۳- از اصل موضوع غافل شده‌ام، داشتم به دلایل از دست رفتن جام فکر می‌کردم. یک لحظه ذهنم سر خورد به حدود ۱۰ سال قبل که همه اسپاهان به زاین رفتند. اگر از این زاویه رو به تیم فیلیپینس را مقایسه کنیم، در ۱۰ سال اخیر سه دوره که هیچ، عین ۱۰ دوره را باید برودند با آن مرد سخت‌خو و با آن امکانات توسعه یافته و پیشرفته پرسپولیس ما مقابل تیمی از ژاپن بازی کرد که ده دقیقه زمین تمرین دارد، نه سرمربی تیم ملی کشورشان با تیم باشگاهی‌اش لجبازی می‌کند و نه هزار و یک مشکلی را که ما در فوتبال داریم آنها درک می‌کنند.

۴- مهدی تاج را می‌بینم، از خودم می‌پرسم آیا فدراسیون فوتبال ایران باید دست او باشد یا هزار و یک جوان تحصیل کرده و عاشق فوتبال که تجربه‌های بزرگی از مدیریت در عرصه‌های مهم‌تر از فوتبال دارند. مهدی تاج را می‌بینم و از خودم می‌پرسم راستی غایب این جشن بزرگ کارلوسی کی‌روش بود که به خاطر لجبازی با برانکو فینال آسیا را از دیدک تماشاگر کرد. از خودم می‌پرسم با قونان بازیکنان، بعد از مهدی تاج کسی بر سر کار می‌آید که بتواند این فضای غبارآلود و پر از اختلاف و تشنج را در فوتبال مدیریت کند یا باز همان ایش است و همان کاسه.

۵- صدای آتش‌بازی و فواره‌های نور که برای جشن قهرمانی تدارک دیده شده مرا از فکر و خیال بیرون می‌آورد. دوباره به ورزشگاه نگاه می‌کنم که چقدر زیباست و مردمی که تفریح اینجانی ندارند چقدر از این عمر که لذت می‌برند و دلشان نمی‌آید که ورزشگاه را ترک کنند.

۶- آتش‌بازی که تمام می‌شود، دوباره برمی‌گردد به خیالات و تنهایی خودم و برش‌های بی‌جواب مقابلم زده می‌روند. از خودم می‌پرسم اگر جای برانکو ایوانکوویچ بودم یا ملم به بسته بودن پنجره، مقابل محسن مسلمان می‌ایستادم و او را در فهرست مازاد می‌گذاشتم یا نه؟ آیا برای ماندن فرهاد احمدزاده به این بازیکن متوسط التماس می‌کردم؟ آیا جذابی بازیکن یکجانبی مثل وحید امیری در شرایطی که باشگاه نیاز مبرم به او داشت سوء مدیریت نیست؟

۷- پرسپولیس در سه سال اخیر بهترین دوران خود طی این هجده دوره لیگ را می‌گذراند و همه این موفقیت‌ها را مدیون مردی به نام برانکو ایوانکوویچ است که هر روز در اردوگاه تمرینی پای کارش ایستاده و هیچ وقت نندیدم که برای او خودم می‌پرسم راستی غایب این جشن بزرگ برگرود، او عاشقانه ششلی را دوست دارد و نتیجه کارش را هم تا امروز دیده است. اگر همه مربیان ما مثل برانکو عاشق فوتبال بودند، اگر همه این تیم بسته بودن پنجره جلوی بازیکنی که سر میز ناهار زیر ظرف غذا می‌زند که چادر در ترکیب ننهد، می‌ایستادند، بی شک فوتبال ما وضعیت بهتری داشت. برش‌های ذهن من تا تمام است اما زمان بسته شدن صغره روزنامه اجازه نمی‌دهد که از ورزشگاه پیش از این بنویسم. فقط می‌توانم بگویم که یکبار دیگر این مردم نشان دادند که چقدر خوب فوتبال را می‌فهمند و میان کار خوب و بد فرق قایلند اگر چه پرسپولیس قهرمان نشد و جام از دست ما رفت اما نه کسی پر خاشاک‌گری کرد، نه مربی و بازیکن ناسزا شنیدند، نه به کسی آسیبی رساندند، نه فضایی که تقریباً ۱۰۰ هزار مرد ناراحت در ورزشگاه بودند، مراعات زنان اندکی را کردند که به ورزشگاه آمده بودند. نشان دادند که همه آن ذهنیت‌هایی که در موردشان وجود دارد پیش‌داوری است. به امید فینالی که با خانواده‌هایمان به ورزشگاه برویم و بالا بردن جام توسط تیم قهرمان ایرانی را همگی جشن بگیریم. زنده باد فوتبال، زنده باد هواداران فوتبال.